
Riksdagen 

Beskattning av förmåner vid sjukdom m m 

I proposition nr 49 föreslås att förmåner vid sjukdom, barns födelse, arbetslöshet 
och arbetsmarknadsutbildning skall utgöra skattepliktig inkomst. Från beskattning 
undantas dock förmåner vid sjukdom om de grundas på förvärvsinkomst understi
gande 4 500 kr. för år samt sjukpenning för hemmamakar. Propositionen har sam
band med de förslag som i särskild ordning läggs fram beträffande den framtida ut
formningen av sjukpenningförmånerna, föräldrapenningen m m samt beträffande 
förmåner vid arbetslöshet och arbetsmarknadsutbildning. Propositionen innehåller 
också förslag om hur skatteintäkterna på de förmåner som nu avses bli skattepliktiga 
i sin helhet skall kunna tillgodoföras statsverket. 

Höjning av beloppen vid existensminimum 

I proposition nr 106 framläggs förslag om höjning av maximibeloppen för extra 
avdrag vid inkomsttaxeringen på grund av existensminimum. Det nuvarande maxi
mibeloppet om 6 000 kr föreslås höjt till 8 000 kr och tillägget för barn från 1 500 kr 
till 2 000 kr. Vidare föreslås att beloppsgränsen för arbetsgivares uppgiftsplikt i fråga 
om utgivna naturaförmåner av mindre värde höjs från 400 kr till 600 kr. Förslaget 
har betydelse för skatteplikten av sådan förmån. De föreslagna bestämmelserna avses 
bli tillämpade fr o m 1974 års taxering. - I propositionen föreslås också möjligheter 
att i vissa fall jämka skattetillägg som påförts vid försummad deklarationsskyldighet 
och att jämkningsmöjligheten beträffande förseningsavgift skall avskaffas. Dessa 
bestämmelser föreslås träda i kraft omedelbart och gälla skattetillägg även vid 1972 
års taxering. 

Upprätthållande av kravet på bokföringsmässig redovisning 

I proposition nr 119 föreslås ett förtydligande av begreppet bokföringsmässiga 
grunder i skattelagstiftningen. För att motverka de ekonomiska konsekvenserna i vissa 
fall där rörelseinkomst hittills trots gällande regler inte redovisats enligt bokförings
mässiga grunder föreslås att utgående värden på lager, fordringar och skulder första 
gången hänsyn tas därtill får tas upp till reducerade belopp under en treårsperiod. 
För övergångsåret får värdena tas upp till lägst en tredjedel av eljest tillåtna värde, 
och för nästa beskattningsår till lägst två tredjedelar samt till fulla värden vid ut
gången av andra året efter övergångsåret. Full redovisning enligt bokföringsmässiga 
grunder för alla rörelseidkare föreslås skola ske vid 1974 års taxering. I syfte att 
mildra de ekonomiska konsekvenserna i fall där övergång till bokföringsmässig redo
visning skett vid 1972 eller 1973 års taxering föreslås regler om anstånd under två år 
med skatteinbetalningen under vissa förutsättningar. 
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Beskattning av försäkringstagare 

I proposition nr 120 föreslås vissa ändringar i de bestämmelser som reglerar försäk
ringstagarnas beskattning. Förslaget innebär att avdrag för premie för makes pen
sionsförsäkring slopas och att avdrag för premie för egen pensionsförsäkring inte får 
uppgå till högre belopp än skillnaden mellan sammanlagda beloppet av inkomster 
från olika förvärvskällor och övriga allmänna avdrag. Resterande del av premie får 
emellertid dras av enligt samma regler under en följande sexårsperiod. Vidare före
slås att även efter överlåtelse av pensionsförsäkring försäkringstagaren i regel skall 
vara skattskyldig för utfallande belopp. Slutligen föreslås att pensionsförsäkring, som 
är tagen i samband med tjänst, i allmänhet skall kunna överlåtas till arbetsgivare som 
är juridisk person, utan att avskattning skall ske. - Förslaget är avsett att tillämpas 
fr. o. m. 1974 års taxering. 

Avdrag för industriföretagens forskningskostnader samt exportkreditstöd 

I proposition nr 126 framläggs förslag om att ett särskilt forskningsavdrag medges 
för industriföretagens forsknings- och utvecklingskostnader under åren 1973-1980. 
Forskningsavdraget skall enligt förslaget utgå i form av dels ett basavdrag, som utgör 
10 % av under året nedlagda totala forsknings- och utvecklingskostnader, dels ett 
ökningsavdrag, som utgår med 20 % av den ökning av forsknings- och utvecklings
kostnaderna som skett jämfört med föregående års motsvarande kostnader. Enligt 
förslaget får Kungl Maj :t möjlighet att medge avdrag för förlust som beräknas 
framkomma i bl a utländska forskningsbolag. 

Propositionen innehåller slutligen förslag om införandet av ett exportkreditstöd 
för att främja exporten av kapitalvaror. Exportkreditstödet får formen av en skatte
lättnad som kompensation för den ränteförlust som uppstår för de svenska exportö
rerna genom att räntan för refinansiering av exportkrediten är högre än exportkredit
räntan. Kungl. Maj :t föreslås därför under vissa förutsättningar kunna i fråga om 
exportkreditavtal, som ingåtts före utgången av år 1976, medge svenska företag av
drag vid inkomsttaxeringen med belopp, som motsvarar skillnaden mellan refinan
sieringsräntan och exportkrediträntan så länge skillnaden inte överstiger 2 %. 

De nya bestämmelserna avses skola tillämpas första gången vid 1974 års taxering. 
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